Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Akiet B.V.

Gegevens onderneming

KvK: 63215179
Statutaire zetel: Lelystad

Activiteiten onderneming

vervaardiging van platen, folie, buizen en profielen van kunststof

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 248.550,00 € -2.966.519,00 € 3.740.355,00
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
17

4
31-01-2019
F.16/18/141
NL:TZ:0000039381:F001
03-04-2018

mr. Hofman
mr R.V. de Lauwere

01-05-2018
1

01-05-2018
1

01-05-2018
1

01-05-2018
1



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 399.700,92

Boedelsaldo
€ 398.511,21

Boedelsaldo

€ 348.989,60
Verslagperiode
van

3-4-2018

t/m

30-4-2018

van

1-5-2018

t/m

30-7-2018

van

31-7-2018

t/m

30-10-2018

van

31-10-2018

t/m

29-1-2019

01-05-2018

1

31-07-2018

EEZ

31-10-2018

EES

31-01-2019
Ek

01-05-2018
mE1

31-07-2018
EEZ

31-10-2018
=

31-01-2019
EE4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 100,30 uur
2 58,90 uur
3 13,60 uur
4 24,90 uur
totaal 197,70 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is de heer R. Selles. De aandeelhouders zijn: Downhole Composite 01-05-2018
B.V.52,89% (UBO’s: de heer W. de Jong en de heer D. Swart), Ponooc Earth 1
B.V.41,14% (UBO: de heer M. de Koning) en RoCo Invest B.V. 6% (UBO: de

heer J. Roodenburg).

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 01-05-2018
1



1.3 Verzekeringen

Eén verzekeringstussenpersoon heeft opgave gedaan van verzekeringen, die 01-05-2018
door de verzekeraar op grond van de toepasselijke algemene voorwaarden 1
inmiddels geroyeerd zijn als gevolg van het intreden van het faillissement.

Omdat de premies voor de betreffende polissen bij vooruitbetaling voldaan

zijn, zal naar inschatting van de tussenpersoon een restitutie plaatsvinden van

circa € 13.000,-. Het betreft de volgende verzekeringen:

- Ziekengeld;

- WGA-hiaat;

- WGA excedent/WGA aanvulling;

- Ongevallen;

- Doorlopende reis;

- Schadeverzekering werknemers.

Via een andere tussenpersoon worden de volgende verzekeringen
aangehouden, die thans nog dekking bieden:

- Uitgebreide brandverzekering op bedrijfsuitrusting, inventaris en goederen;
- Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven;

- Werkmaterieelverzekering.

SchilderZekerPlan heeft ter zake van premierestitutie een bedrag van € 31-07-2018
13.667,51 voldaan. 2

Marsh BV heeft ter zake van de uitbetaling claim nog een bedrag van €

8.860,64 voldaan en ter zake van premierestitutie een totaalbedrag van €

771,89.

1.4 Huur

De huuris opgezegd per 4 juni 2018. 01-05-2018
1

In het vorige verslag staat ten onrechte dat de huur is opgezegd per 4 juni 31-07-2018

2018. Dit is onjuist. Er is opgezegd per 4 juli 2018. 2

De curator heeft de sleutels laten vervangen, omdat de verhuurder zich
ongevraagd toegang kon verschaffen tot het gehuurde. Na een bespreking op
locatie is de toegang geregeld.

Met de koper van het actief is afgesproken dat deze voor bezemschone
oplevering zal zorgdragen.

De oplevering heeft inmiddels plaatsgehad. Met de verhuurder is afgewikkeld.
Er waren nog enkele kleine opleverpunten, die zijn geregeld. De verhuurder zal
de bankgarantie aanspreken voor wat betreft de huur. Na verrekening van alle
vorderingen over en weer resteerde een boedelvordering van € 650,57. Dit
bedrag is in het kader van de finale afwikkeling aan de verhuurder voldaan.



1.5 Oorzaak faillissement

De heer Selles heeft hierover het navolgende verklaard: 01-05-2018
Akiet is in april 2015 opgericht met als doel het ontwikkelen, vervaardigen en 1
vermarkten van composiet buizen voor toepassingen in diepe boorgaten
(geothermie en olie&gas productie).

Vanaf het begin was duidelijk dat er nog enkele significante technische
doorbraken nodig waren om een breed vermarktbaar product te hebben en te
kunnen produceren.

Aanvankelijk was er één order met potentie voor grote vervolgorders. Door
technische problemen met opstarten van de productie verliep die order. De
aandeelhouders hebben enkele malen significante bedragen extra ter
beschikking gesteld (totaal € 3,7 miljoen). De bestuurder zou met beschikbare
middelen de plannen moeten kunnen doorzetten en vodr juni 2018 een nieuwe
investeerder moeten vinden.

Begin 2018 werd duidelijk dat er nog zoveel technisch risico is dat het
onmogelijk zal zijn een nieuwe investeerder binnen te halen (die ca. € 8
miljoen zou moeten inbrengen).

Na lang wikken en wegen hebben de aandeelhouders verklaard niet zelf te
kunnen door financieren totdat de technische problemen opgelost kunnen zijn,
om vervolgens weer een investeerder te kunnen zoeken.

Dit werd 22 maart 2018 aan bestuurder medegedeeld waarna die op 27 maart
2018 de aandeelhouders verzocht per aandeelhoudersbesluit buiten
vergadering in te stemmen met en eigen aanvraag faillissement, hetgeen op
28 maart 2018 geschiedde.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

01-05-2018

Personeelsleden
1

17
Akiet houdt zich bezig met de ontwikkeling en marketing van composiet buizen
voor de olie en gaswinning en thermische industrie. De onderneming is er niet
in geslaagd - behoudens een enkele uitzondering - een voldoende kwalitatief
product op de markt te zetten en daarmee omzet te garanderen. De schulden
betreffen voor een belangrijk deel leningen van investeerders en betrokkenen
in betreffende industrie. De loonsom is aanzienlijk vanwege het hoog
gekwalificeerde personeel.

31-07-2018
Personeelsleden

2

Een werknemer (salaris ca. € 19.000,- per maand) maakt aanspraak op een
contractueel overeengekomen beéindigingsvergoeding, van een jaarsalaris
naast onmiddellijke betaling van het niet door UWV overgenomen deel van de
loonverplichtingen. De curator heeft zich vooralsnog op het standpunt gesteld
dat de boedelvordering niet direct kan worden uitgekeerd en dat in elk geval
de opgave van UWV en de afronding van de overname van het actief dient te
worden afgewacht om te bezien of er ruimte is voor uitkering aan
boedelschuldeisers. De vordering ter zake de contractuele
beéindigingsvergoeding is geen boedelvordering en mogelijk zelfs geen
verifieerbare vordering.

Verder is er wat gesteggel geweest over de teruggave van een auto. De auto
is op initiatief van de leasemaatschappij op locatie ingenomen.

Een andere werknemer heeft nog aanspraak gemaakt op opgebouwde bonus.
De curator stelt zich op het standpunt dat hier geen grond voor is.

Deze vorderingen zullen in het vervolg sub 8 worden behandeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-4-2018 17

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Robot met opstelling € 41.000,00
Telefoons en laptops personeel € 1.200,00
Machines, apparatuur e.d. € 110.000,00
totaal € 152.200,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het betreft machines, apparatuur, bedrijfs- en kantoorinventaris,
gereedschappen e.d. en in geringe mate om voorraden. Deze zijn
geinventariseerd en getaxeerd. De curator is doende met de verkoop. De
verkoop zal in de komende verslagperiode worden afgerond. Een robot met de
samenhangende opstelling is inmiddels separaat verkocht. Betaling en levering
dient nog plaats te hebben.

De resterende activa zijn verkocht aan Huisman Lease B.V. De verkoopprijs
bedraagt voor roerende (machines e.d. en voorraden) en immateriéle activa
totaal € 170.000,-. Hiervan betreft € 110.000,- de koop van de roerende zaken
(apparatuur en machines). De koop is exclusief een tweetal kranen in de
productiehal en de eerder verkochte robot. De voorraad is per saldo verkocht
voor nihil. In de regeling zijn andere verplichtingen over en weer begrepen. Zo
dient de koper het gehuurde bezemschoon op te leveren en voorraden met
een negatieve waarde (afval) af te voeren. De boedel dient de ruimte
beschikbaar te houden tot 3 juli 2018 en zorg te dragen dat de
stroomvoorziening blijft functioneren. De koper heeft geen doorstart
gerealiseerd binnen het gehuurde. De apparatuur is overgebracht naar elders.
Met het onttakelen van de apparatuur was de nodige tijd gemoeid.

De bedrijfsruimte is inmiddels bezemschoon opgeleverd en de koopsom is
volledig voldaan.

Demag bovenloopkranen

Huisman Lease B.V wenste deze kranen in verband met de ontmantelings- en
transportkosten niet over te nemen. Ik heb getracht deze aan de verhuurder
te verkopen. Uiteindelijk zijn ze via een internetverkoop verkocht. De
opbrengst bedraagt € 8.439,75.

In verband met de verkoop zijn naast de kosten van de door de curator en zijn
medewerkers bestede tijd en het laten doorlopen van de huur de navolgende
aan de verkoop te relateren kosten gemaakt:

- onkosten personeel Akiet BV € 287,48

- energie € 4.845,87

- cilinders en sleutels € 891,99

- taxatie- en inventarisatierapport € 1.629,93

-in stand houden ict € 402,67

01-05-2018
1

31-07-2018
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het gaat hoofdzakelijk om zaken waarop het bodemvoorrecht van de fiscus 01-05-2018

van toepassing is. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Na teruggave van de voorraad aan leveranciers blijft een geringe voorraad 01-05-2018

over. Onder de voorraad bevindt zich specifiek voor Akiet ontwikkelde hars, die 1

aan derden onverkoopbaaris en mogelijk een negatieve waarde heeft.

Per saldo geen opbrengst in verband met de negatieve waarde van een deel 31-07-2018

van de voorraad. 2

Een aantal leveranciers heeft zich op eigendomsvoorbehoud beroepen. De

eventuele eigendomsvoorbehouden zijn geinventariseerd en de betreffende

leveranciers hebben de nog aanwezige voorraad, die onder het

eigendomsvoorbehoud viel, opgehaald.

Immateriéle activa € 50.000,-.

Zie onder machines, apparatuur e.d.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er is een opdracht uit Denemarken. De boedel is niet in staat deze uit te 01-05-2018

voeren. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Immateriéle activa: bedrijfs know-how,

klantengegevens, een octrooi, merkenrechten,

handelsnaam e.d.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Ik ben doende met de verkoop. 01-05-2018
1

Ter zake premierestitutie is € 14.439,40 ontvangen (zie ook sub werkgroep 1). 31-07-2018

Ter zake van een uitkering van schade is € 8.860,64 ontvangen (zie ook sub 2

werkgroep 1).

Ter zake van de teruggevraagde btw/btw-aangifte is totaal € 45.620,-
ontvangen. Teneinde deze teruggave te verkrijgen is een bedrag van € 387,20
aan kosten gemaakt in verband met het inschakelen van de boekhouder van
Akiet.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Het is niet mogelijk gebleken voor de afwikkeling van de S&O subsidie tijdig 31-10-2018
een nadere opgave te doen voor het werk en de kosten in S&O projecten. 3

Daarbij komt dat het voor de boedel in verband met mogelijke verrekeningen

niet duidelijk is of er iets in de boedel zou vloeien, terwijl volgens de verklaring

van de bestuurder er nauwelijks werkzaamheden zijn verricht, die onder de

subsidie vallen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Omvang debiteuren: € 25.034,99 01-05-2018
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-05-2018
Ten tijde van het failissement was sprake van een positief saldo bij ABN AMRO 1
Bank NV van ca. € 165.000. ABN AMRO Bank NV heeft dit bedrag nog niet aan
de boedel overgemaakt.
31-07-2018
Van ABN AMRO Bank NV is een bedrag van € 111.531,95 ontvangen. Er staat >
nog een bedrag van € 55.250,- als onderpand voor de bankgarantie van €
55.250,- aan de verhuurder. De bankgarantie zal door de verhuurder worden
aangesproken.
Er was geen bankkrediet.
31-10-2018
De bankgarantie is inmiddels aangesproken.
3
5.2 Leasecontracten
3 Auto's in lease (huur) bij Pon. Deze zijn inmiddels retour. 01-05-2018

Kleding (huur) en enige machines. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn voor zover bekend geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn diverse leveranciers, die zich op eigendomsvoorbehoud hebben
beroepen. De belangrijkste voorraden betreffen de grondstoffen, die de basis
vormen voor de ontwikkeling van het product: glas, hars en harder. De
leveranciers worden in de gelegenheid gesteld deze zaken af te halen. De
harsleverancier heeft een voorraad laten staan, die onbruikbaar is.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels afgewikkeld.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

01-05-2018

1

01-05-2018
1

31-10-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart. 01-05-2018
1
Er is geen doorstart. De koper verplaatst de activa naar zijn eigen 31-07-2018

bedrijfsterrein en zal vervolgens nagaan of activiteiten zullen worden ontplooid 2
om met de apparatuur de activiteiten opnieuw op te starten.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 31-07-2018

2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Goedkeuring van de accountant is gezien de omvang van de onderneming niet 31-07-2018
aan de orde. 2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog te worden nagegaan. 31-07-2018
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Dient nog nader onderzocht te worden. Goedkeuring van de accountant is
gezien de omvang van de onderneming niet aan de orde. De jaarstukken zijn
tijdig gedeponeerd.

31-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

2
Er zijn geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur. De verklaring van de
directie acht de curator plausibel. Er is niet gebleken van contra-indicaties.
7.6 Paulianeus handelen

01-05-2018
7.6 Paulianeus handelen

1
Nog niet onderzocht. Op dit moment heb ik geen signalen, die op paulianeus
handelen wijzen.

31-07-2018
7.6 Paulianeus handelen

2

De curator heeft geen paulianeus handelen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00 01-05-2018

1

Verhuurder: nadere opgave in volgend verslag

UWV: loonovername vanaf faillissement tot opzegging, vordering nog niet
ingediend

Werknemers: voor niet door UWV over te nemen declaraties, bedrag nog niet
bekend

Diverse (kleinere) boedelvorderingen in verband met behoud van waarde van
het actief, waaronder: elektra, energie, ict-voorzieningen

31-07-2018
Salaris curator: p.m.
. 2
UWV: p.m.
Verhuurder: € 650,57 (reeds voldaan)
Een werknemer claimt voorts een jaarsalaris van ca. € 220.000,-, omdat in zijn
arbeidsovereenkomst is opgenomen dat hij bij beéindiging van het contract op
initiatief van Akiet aanspraak heeft op een jaarsalaris. De curator is van
mening dat dit geen boedelvordering is.
Een andere werknemer claimt uitkering van opgebouwde bonus. De curator is
van mening dat hier geen verplichting toe is en dat deze vordering derhalve
noch een boedel- noch een verifieerbare (preferente) vordering is.
31-01-2019
Salaris curator: p.m.
4
UWYV: € 143.839,31
Verhuurder: € 1.551,43 (reeds voldaan)
Werknemers: € 49.984,57
Kosten loonstroken: € 907,50
Huur textiel: € 767,72
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00 01-05-2018
1
Vooralsnog geen
€ 65,00 31-07-2018
2
Ter zake van LH
€ 430,00 31-10-2018
3
Ter zake van LH en OB
8.3 Pref. vord. UWV
€0,00 01-05-2018
1
Nog niet ingediend
I € 139.238,36 31-01-2019

Eky



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Vooralsnog geen

€43.871,03

Salaris en vakantiegeld werknemer

€ 36.444,86

Salaris en vakantiegeld 3 werknemers

8.5 Aantal concurrente crediteuren

42

61

67

70

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 226.781,40

Tot op heden ingediend

€ 2.359.501,54

Tot op heden ingediend

€ 2.371.833,23

€ 3.097.111,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

01-05-2018

1

31-10-2018
3

31-01-2019
E4

01-05-2018

1

31-07-2018
2

31-10-2018
E3

31-01-2019
=4

01-05-2018
1

31-07-2018
2

31-10-2018
3

31-01-2019
E4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa.

Afwikkelen na ontvangst opgave UWV.

Het faillissement is in stadium van afwikkeling. Eerst zullen de
boedelschulden zoveel mogelijk worden voldaan. Vervolgens zal worden
nagegaan of het faillissement zich leent voor een vereenvoudigde
afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

Nadat de vordering van UWV bekend is, streef ik er naar op korte termijn af te
wikkelen. Op dit moment zijn er geen andere kwesties, die de afwikkeling
zouden kunnen vertragen. Ik verwacht hierover meer duidelijkheid te
verkrijgen in de komende verslagperiode.

De opgave van UWV is, ondanks herhaald verzoek en bericht dat de
afwikkeling van het faillissement wordt opgehouden, doordat de vordering nog
niet bekend is, nog steeds niet ontvangen.

De opgave van UWYV is inmiddels ontvangen. De verwachting en het streven
is dat het failissement in de komende verslagperiode kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
30-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

01-05-2018
=g
31-07-2018
=
31-01-2019
4
01-05-2018
=k
31-07-2018
=R
31-10-2018
=E
31-01-2019
K4
31-01-2019
i 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


